[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]14.04.2025
	пгт Ольга
	№
	285

	 О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Ольга» Ольгинского муниципального округа Приморского края и муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 2 п. Ольга»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 09.08.2024 № 543 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Ольгинского муниципального округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Ольгинского муниципального округа и внесения в них изменений», постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 07.02.2025 № 94 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения  о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), в том числе порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», на основании Заключения от  11.04.2025 комиссии по проведению оценки последствий принятия решения  о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Ольгинского муниципального округа, руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Реорганизовать Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Ольга» Ольгинского муниципального округа Приморского края (ОГРН 1022500973307; ИНН 2523003120, КПП 252301001), адрес юридического лица: 692460, Приморский край, Ольгинский район, пгт Ольга, ул. Арсеньева, д. 20 (далее – МКОУ «СОШ п. Ольга») и Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 п. Ольга» Ольгинского муниципального округа Приморского края (ОГРН 1032500971711, ИНН 2523003257, КПП 252301001), адрес юридического лица: 692460, Приморский край, муниципальный округ Ольгинский, пгт Ольга, ул. Дзержинского, д. 28 (далее – МКДОУ «Детский сад № 2 п. Ольга»).
2.  Определить форму реорганизации – слияние МКОУ «СОШ п. Ольга» и МКДОУ «Детский сад № 2 п. Ольга», которые прекращают свою деятельность с момента регистрации нового учреждения -  муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Центр образования «Ольга» Ольгинского муниципального округа» Приморского края (далее – МКУ «ЦО «Ольга» ОМО»).
	3. Определить правопреемником прав и обязанностей МКОУ «СОШ п. Ольга» и МКДОУ «Детский сад № 2 п. Ольга» - МКУ «ЦО «Ольга» ОМО».
4. Утвердить перечень мероприятий по проведению реорганизации образовательных учреждений МКОУ «СОШ п. Ольга» и МКДОУ «Детский сад № 2 п. Ольга» (далее – Перечень мероприятий) (приложение).
 5. Директору МКОУ «СОШ п. Ольга» и заведующей МКДОУ «Детский сад № 2 п. Ольга» (лицам, исполняющим их обязанности):
5.1 обеспечить проведение реорганизационных мероприятий в порядке и в сроки, установленные Перечнем мероприятий.
5.2 предоставлять в МКУ «Ольгинский ОНО» информацию о результатах мероприятия (согласно Перечню мероприятий) в течении двух рабочих дней со дня его проведения.
   6. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обнародовать настоящее постановление.
   7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
   8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского муниципального округа -
глава администрации
Ольгинского муниципального округа                                           Е.Э. Ванникова

Приложение к постановлению
администрации Ольгинского
муниципального округа
от  14.04.2025  № 285

Перечень мероприятий
по проведению реорганизации образовательных учреждений МКОУ «СОШ п. Ольга» и МКДОУ «Детский сад № 2 п. Ольга»

	№
п/п

Наименование мероприятия

Срок выполнения

Ответственное лицо

	1.
	Направление в налоговый орган сообщения по форме Р 12003 «Уведомление о начале процедуры реорганизации»
	В течение трех рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации
(с 15.04.25 по 17.04.25)
	Руководители реорганизуемых образовательных организаций
МКУ «Ольгинский ОНО» - контроль

	2.
	Уведомление в письменной форме внебюджетные фонды о начале реорганизации

	В течении трех рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации.
(с 15.04.25 по 17.04.25)
	Руководители реорганизуемых образовательных организаций
МКУ «Ольгинский ОНО» - контроль

	3.
	Уведомление в письменной форме кредиторов о начале реорганизации

	В течение пяти рабочих дней после даты направления в ФНС уведомления о реорганизации
(с 18.04.25 по 24.04.25)
	Руководители реорганизуемых образовательных организаций
МКУ «Ольгинский ОНО» - контроль

	4.
	Уведомление о реорганизации совершеннолетних обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в письменной форме, а также размещение уведомлений на официальных сайтах образовательных организаций в сети Интернет
	в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации
(с 15.04.25 по 21.04.25)
	Руководители реорганизуемых образовательных организаций
МКУ «Ольгинский ОНО» - контроль

	5.
	Публикация информации в «Вестнике государственной регистрации о реорганизации юридического лица и присоединяемых к нему учреждений ст. 13.1. Федеральный закон от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	После внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации (в течение пяти рабочих дней после уведомления). Дважды с периодичностью один месяц (1 раз в апреле, 1 раз в мае). 25.04.25 и 25.05.25
	Руководители реорганизуемых образовательных организаций
МКУ «Ольгинский ОНО» - контроль

	6.
	Публикация информации в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц (ст.7.1 Федеральный закон от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	После внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
28.04.2025

	Руководители реорганизуемых образовательных организаций

	7.
	Уведомление в письменной форме под роспись работников образовательных учреждений о реорганизации и существенных изменений условий труда, о сокращении должностей
	В срок, установленный ТК РФ (не менее чем за 2 месяца) со дня вступления в законную силу решения о реорганизации.
с 16.04.2025 по 21.04.2025
	Руководители реорганизуемых образовательных организаций

	7.1
	Уведомление в письменной форме под роспись руководителей образовательных учреждений о реорганизации и существенных изменений условий труда, о сокращении должностей
	В срок, установленный ТК РФ (не менее чем за 2 месяца) со дня вступления в законную силу решения о реорганизации.
с 16.04.2025 по 21.04.2025
	Глава Ольгинского муниципального округа-глава администрации Ольгинского муниципального округа

	8.
	Направление в министерство образования ПК ходатайства о перераспределении субвенций.
	май 2025
	МКУ «Ольгинский ОНО»

	9.
	Передача всего имущества, документации, дебиторской и кредиторской задолженности, а также всех прав и обязательств реорганизуемых юридических лиц по передаточному акту, закрепление имущества
	Не позднее 20 рабочих дней до завершения процедуры реорганизации
с 16.06.2025 по 27.06.2025
	Руководители реорганизуемых образовательных организаций; Управление ЖКХ, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития; МКУ «Ольгинский ОНО».

	10.
	Направление в налоговый орган уведомления по форме Р 12016 «Заявление о государственной регистрации в связи с завершением реорганизации юридического лица», заявление о регистрации вновь образованного лица.
	После повторного опубликования в «Вестнике государственной регистрации», но не ранее трёх месяцев с момента принятия решения
18.07.2025
	Руководители реорганизуемых образовательных организаций
МКУ «Ольгинский ОНО» - контроль

	11.
	Уничтожение печатей и штампов реорганизуемых организаций,  сдача дел в архив.

                30.07.2025
	МКУ «Ольгинский ОНО».

image1.jpeg